Vereadora GI OSO — GI

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando apoio do "Comitê

Itinerante", no sentido de liberar uma vez por mês a participação de alguns secretários junto com os

vereadores interessados, para participar de reuniões e encontros com a comunidade, será feita uma agenda

prévia.

REQUERIMENTO N° 977/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO APOIO DO
COMITÊ ITINERANTE. NO SENTIDO DE LIBERAR UMA VEZ POR
MÊS A PARTICIPAÇÃO DE ALGUNS SECRETÁRIO JUNTO COM OS
VEREADORES INTERESSADOS, PARA PARTICIPAR DE REUNIÕES
E ENCONTROS COM A COMUNIDADE, SERÁ FEITA UMA AGENDA
PRÉVIA.

PROTOCOLO GERAL N° 1 52/2017
Data: 23/03/2017 - Horário: 5:08

111111111111111111111

APROVADO

2 7 MAR, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente
n•

Senhor Presidente:

O Comitê Itinerante tem o intuito de aproximar os Poderes Executivo e Legislativo dos

munícipes, percorrendo nos bairros da cidade, bem como ouvindo suas necessidades,

reivindicações e sugestões de melhorias simples.

REQUEIRO à mesa, consultando o Plenário, que seja oficiado junto ao Executivo Municipal,

com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos para criar um "Comitê Itinerante",

para averiguar de perto as necessidades da população de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,23 de Março de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1